PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
Comité de Adquisiciones y de Obras del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Baja California

PROCEDIMIENTO POR INVITACION INV-SG-04/2022
“ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS PARA
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA”

DICTAMEN TECNICO Y
APERTURA ECONOMICA

En la Ciudad de Mexicali, Baja California siendo las 12:00 horas del dia 09 de Mayo de 2022, se
reunieron en la Sala de Oficialia Mayor del Poder Judicial del Estado sito en el tercer piso del
Edificio del Poder Judicial del Estado en el Centro Civico de esta Ciudad los integrantes del
Comité de Adquisiciones y Obras del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Baja California, en lo sucesivo el “Comité”, con la finalidad de llevar a cabo la Sesién de Dictamen
Técnico y Apertura Econdmica correspondiente al Procedimiento por Invitacion INV-SG-04/2022
referente a la "Adquisicion de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos para Poder
Judicial del Estado de Baja California”.

En representacion del Lic. Julio César Garcia Serna, Presidente del “Comité de Adquisiciones y
de Obras del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado” el Lic. Jesus Ageo Nieto
Rivera, en representacion del Secretario Ejecutivo del Comité C.P. Rosaura Zamora Robles la
Ing. Claudia Molina Gonzalez quien dio la bienvenida y procedié a presentar a los miembros del
Comité de Adquisiciones y de Obras, en representacién del area solicitante la C.P. Ada Yaneth
Liera Castillo, como vocales la Lic. Isabel Cristina Guerrero Torres Jefa del Departamento de
Presupuestos, la CP. Maria Dolores Gutiérrez Balboa Jefa del Departamento de Contabilidad y
Finanzas, como representante de la Unidad Juridica la Lic. Carolina Pérez Rivera en lugar del
Lic. Santiago Romero Osorio, en representacién de la CP. Ana Delia Quintero Loépez
Contralora del Poder Judicial del Estado, la Lic. Maria Victoria Pando Martinez, cuyos cargos y
firmas aparecen al calce del presente documento y de los cuales en su caso se cuenta con oficio
de designacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 14, ultimo parrafo del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California.

Acto continuo se procede a la emisién del Fallo Técnico en cumplimiento a lo dispuesto en los
articulos 32 y 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja
California y 35 de su Reglamento correspondiente al Procedimiento por Invitacion INV-SG-
04/2022 referente a la "Adquisicion de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos para
Poder Judicial del Estado de Baja California”.
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DICTAMEN TECNICO

De conformidad con lo establecido en las Bases de Invitacion se ha llevado a cabo la revision
detallada de las propuestas técnicas recibidas, comparando las condiciones ofrecidas por los
participantes, analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el
cumplimiento de los requerimientos técnicos solicitados para la contrataciéon antes mencionada
objeto de esta invitacion.

A continuacién se indica el resultado del analisis técnico detallado de las propuestas técnicas de
los participantes:

LICITANTE DICTAMEN

SU PROPUESTA NO CUMPLE

A) PRESENTA EL ANEXO A PERO NO DETALLA LAS PARTIDAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LAS
QUE PARTICIPARA DE ACUERDO LO SOLICITADO EL ANEXO A, ASI COMO , LO ESTABLECE EL PUNTO
4.1 INCISO B DE LAS BASES DE INVITACION EL CUAL A LA LETRA DICE:

4.1 SOBRE CONTENIENDO LA PROPUESTA TECNICA:

Se integrara a su vez de 13 folders individuales en los que se incluira la documentacion técnica como se
indica a continuacion:

a)

b) Propuesta técnica por la ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA que se propone prestar, utilizando para
ello el formato proporcionado como (Anexo 1) de estas bases, en original, firmada por el representante
legal del participante, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 30 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, en el entendido de que la
falta de la firma antes sefalada, serd causa para desechar la propuesta; misma que deberd presentarse
atendiendo a las especificaciones técnicas indicadas en el (Anexo A) conteniendo una explicacion

detallada de las caracteristicas técnicas del servicio a prestar.

PROVEEDORA DE LABORATORIO DEL

NOROESTE S.A. DEC.V. B) LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DE LA EMPRESA ESTABLECE SU DOCIMICILIO FISCAL EN
HERMOSILLO SONORA POR LO QUE NO ACREDITA SU DOMICILIO Y REGISTRO FISCAL EN EL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA ASI COMO LO ESTABLECE EL PUNTO 4.1 INCICSO h DE LAS BASES DE INVITACION
EL CUAL A LA LETRA DICE:

4.1 SOBRE CONTENIENDO LA PROPUESTA TECNICA:

Se integraréa a su vez de 13 folders individuales en los que se incluira la documentacion técnica como se
indica a continuacion:

a) ...

h) Comprobante para acreditar su domicilio y registro fiscal en el Estado de Baja California.
Debera presentar de manera obligatoria la siguiente documentacion:

Persona fisica:

+Constancia de situacién fiscal (RFC)

«Opinién de cumplimiento de Obligaciones Fiscales

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO
12 DE BASES DE INVITACION.

PARTICIPA EN LAS PARTIDAS 1,3, Y 11

CUMPLEEN LAS PARTIDAS 3Y 11

SISOV RhS Uk SE DESECHA LA PARTIDA 1

PAPELERIAS GAMA S.A.DE C.V.

A) SE DESECHA LA PARTIDA 1 DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN EL ANEXO A SE SOLICITA CAJA CON 10 PIEZAS Y OFERTA CAJA CON 100
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PARTICIPA EN LAS PARTIDAS 1,2,3,4,6,7,8,10 Y 11
CUMPLE EN LAS PARTIDAS 2,3,4,6,7,8, 10
SE DESECHA LA PARTIDA 1Y 11

SE DESECHA LA PARTIDA 1 DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
MEDIBAC S. DE R.L. DE C.V. SOLICITADAS EN EL ANEXO A SE SOLICITA CAJA CON 10 PIEZAS Y OFERTA ENVASE CON 100 PIEZAS
CAJA CON 10 NO QUEDANDO CLARA LA UNIDAD DE MEDIDA QUE OFERTA.

SE DESECHA LA PARTIDA 11 DEBIDO A QUE AL MOMENTO DE REVISAR LA MUESTRA PRESENTADA SE
ABRIO LA COSTURA DEL ZIPER POR LO QUE NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD DE CARGA. YA QUE SE
SOLICITO QUE LAS BOLSAS TUVIERAN UNA CAPACIDAD DE CARGA DE 150 A 200 KG.

PARTICIPA EN LAS PARTIDAS 239Y 11

BERNARDO SANCHEZ SAUCEDO CUMPLE

YO XIBALBA SUPPLIES
TODA VEZ QUE PRESENTO SU DOCUMENTACION DE CONFORMIDAD CON LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN EL PUNTO 4.1 DE LAS BASES DE INVITACION.

En vista de lo anterior y derivado del citado andlisis detallado de las propuestas técnicas
presentadas en este proceso de Invitacion, el Comité de Adquisiciones y de Obras del Consejo de
la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Baja California ha decidido emitir la siguiente
determinacion:

Procedimiento por Invitacion INV-SG-06/2022.- Con fundamento en lo dispuesto por el articulo
33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Estado de Baja California y una vez
efectuada la evaluacién de las propuestas y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados
en las Bases de Invitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que las
propuestas técnicas de los participantes para la ”Adquisicion de Materiales, Accesorios y
Suministros Médicos para Poder Judicial del Estado de Baja California”, cumplen con los
requisitos solicitados en las bases de Invitacion: DISTRIBUIDORAS DE PAPELERIAS GAMA
S.A. DE C.V.,, MEDIBAC S. DE R.L. DE C.V. y BERNARDO SANCHEZ SAUCEDO Y/O
XIBALBA SUPPLIES. Dado lo anterior se cierra el acto de dictamen técnico dentro de la presente
Invitacion.

Acto seguido se procede a la apertura de los sobres conteniendo las propuestas econdémicas de
los participantes cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas, por cumplir con los requisitos,
establecidos en las bases de Invitacion.

: Catalogo de Propuesta Econémica
Fartcinagles Conceptos (Formato)
MEDIBAC S. DE R.L. DE C.V. Present6 Presento
DISTRIBUIDORAS DE PAPELERIAS GAMA S.A. DE C.V. Presento Presento,
Presento :
BERNARDO SANCHEZ SAUCEDO Y/O XIBALBA SUPPLIES Presento \ ;
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Se da lectura al monto total de la partida de la presente Invitacion, misma que para debida
constancia fue firmada por quienes participaron en el acto, a continuacién se indica el monto total
por partida de los siguientes participantes, sin incluir el impuesto al valor agregado:

Participantes Propuesta Econémica

PROPUESTA ECONOMICA EN MONTOS MAXIMOS
PARTIDA 1 DESECHADA

PARTIDA 2 $ 23,400.00

PARTIDA 3 § 141,000.00

PARTIDA4 § 1,896.00

PARTIDAG6 $ 1,596.00

PARTIDA7 § 5,120.00

PARTIDA 8 $ 425.00

PARTIDA 10% 321.00

PARTIDA 11 DESECHADA

MEDIBAC S. DE R.L. DE C.V.

MAS EL 8% DE IVA

PROPUESTA ECONOMICA EN MONTOS MAXIMOS

PARTIDA 1 DESECHADA
DISTRIBUIDORAS DE PAPELERIAS GAMA S.A. DEC.V PARIMAS 460, DA.0d
i o PARTIDA 11 $ 221,130.00

MAS EL 8% DE IVA

PROPUESTA ECONOMICA EN MONTOS MAXIMOS
PARTIDA 2 $ 24,500.00
PARTIDA 3 § 110,000.00
BERNARDO SANCHEZ SAUCEDO Y/O XIBALBA SUPPLIES | PARTIDA 9% 25,320.00
PARTIDA 11$ 783,000.00

MAS EL 8% DE IVA

N

Procedimiento por Invitacion INV-SG-04/2022.- Que con fundamento en lo diss::}oml‘_”'
Articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja

N\
\
N

Tomando en consideracion que las Propuestas Econémicas retnen los requisitos exigidos en las
bases de Invitacion el Comité de Adquisiciones acuerda:
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California y Articulo 35 Fraccion Il Incisos a) y b) de su Reglamento, se aceptan las Propuestas
Econdmicas de los participantes que cumplieron técnicamente, con el proposito de proceder a su
analisis detallado, toda vez que han reunido los requisitos exigidos en las bases de Invitacion.

No habiendo asuntos pendientes por desahogar se clausura la presente sesion a las 12:30 horas
del mismo dia en que se inicid, agradeciendo a los miembros del Comité

“EL COMITE DE ADQUISICIONES”

/

NSEJO DE'LA JUDICATURA DEL
JUDICIAL DEL ESTADO

o
| ABEL CRISTINA GUERRERQ TORRES C.P. MARIA'DOLOR REZ BALBOA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTOS DEL JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y

PODER JUDICIAL DEL ESTADO FINANZAS DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO

“REPRESENTANTE”

LIC. MARIA VI PANDO MARTINEZ

&l
C.P. | %
EN REPRESE

RACASTILL
NTACION DEL JEFE DEL EN REPRESENTACION DE LA C.P. ANA DELIA
DEPARTAMENTO DESERVICIOS GENERALES DE LA QUINTERO LOPEZ CONTRALORA DEL PODER JUDICIAL
OFICIALIA M BL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DEL ESTADO
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C. CAROLINA PEREZ
EN REPRESENTACION DEL TIFULAR DE UNIDAD
JUKIDICA LIC. SANTIAGO-ROMERO OSORIO

N

“y
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
PROCEDIMIENTO POR INVITACION INV-SG-04/2022

DICTAMEN TECNICO

INCISO A
OFICIO DE INVITACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INCISO B
ANEXO 1
PROPUESTA TECNICA

CUMPLE
PARTICIPA EN LAS
PARTIDAS 1,2,3,4,6,7,8,10
Y 11 SE DESECHA LA
PARTIDA 1Y 11 NOTA 3A)
CUMPLE EN LAS
PARTIDAS 2,3,4,6,7,8,Y 10

INCISO C
ANEXO 2
MANIFIESTO DE CONTAR CON
FACULTADES PARA
COMPROMETERSE

CUMPLE

INCISO D
ANEXO 3
DECLARACION DE
INTEGRIDAD.

CUMPLE

CUMPLE
PARTICIPA EN LAS
PARTIDAS 1,3, Y 11 SE
DESECHA LA PARTIDA 1
NOTA 2A)
CUMPLE EN LAS
PARTIDAS 3Y 11

CUMPLE
PARTICIPA EN
LAS PARTIDAS

239Y 11

7

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INCISOE _
EXHIBIR DECLARACION BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD
DE ESTAR AL CORRIENTE
CON SUS OBLIGACIONES
FISCALES.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INCISO F
ANEXO 4
MANIFESTACION DE NO
ENCONTRARSE EN LOS
SUPUESTOS EN EL ARTICULO
49 DE LA LAASEBC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INCISO G
ANEXO 5
FORMATO DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA.

CUMPLE

INCISOH
COMPROBANTE PARA
ACREDITAR SU DOMICILIO Y
REGISTRO FISCAL EN EL
ESTADO DE BAJA
CALIFORNIA

CUMPLE

INCISO |
RELACION DE CONTRATOS DE
SERVICIOS CON
DEPENDENCIAS PUBLICAS O
INICIATIVA PRIVADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE @

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INCISO J
PRESENTAR DOS CARTAS DE
RECOMENDACION CON LAS
QUE HAYA CELEBRADO
CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INCISO K
EL PARTICIPANTE DEBERA
PRESENTAR CURRICULUM
VITAE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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NOTAS

PROVEEDOR OBSERVACIONES

1 A) PRESENTA EL ANEXO A PERO NO DETALLA LAS PARTIDAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LAS
QUE PARTICIPARA DE ACUERDO LO SOLICITADO EL ANEXO A, AS| COMO , LO ESTABLECE EL PUNTO 4.1
INCISO B DE LAS BASES DE INVITACION EL CUAL A LA LETRA DICE:

4.1 SOBRE CONTENIENDO LA PROPUESTA TECNICA:

Se integrard a su vez de 13 folders individuales en los que se incluiré la documentacién técnica como se
indica a continuacion:

8 i

b) Propuesta técnica por la ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS PARA
EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA que se propone prestar, utilizando para ello el
formato proporcionado como (Anexo 1) de estas bases, en original, firmada por el representante legal del
participante, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 30 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, en el entendido de que la falta de la firma antes
senalada, serd causa para desechar la propuesta; misma gue deberd presentarse atendiendo a las

specificaciones nicas _indicad. | _(Anexo A) conteniendo una explicaciéon detallada de las

caracteristicas técnicas del servicio a prestar.

1 B) LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DE LA EMPRESA ESTABLECE SU DOCIMICILIO FISCAL EN

PROVEEDORA DE HERMOSILLO SONORA POR LO QUE NO ACREDITA SU DOMICILIO Y REGISTRO FISCAL EN EL ESTADO DE

1 LABORATORIO DEL NOROESTE || BAJA CALIFORNIA ASI COMO LO ESTABLECE EL PUNTO 4.1 INCICSO h DE LAS BASES DE INVITACION EL
<4 BECY CUAL A LA LETRA DICE: P
4.1 SOBRE CONTENIENDO LA PROPUESTA TECNICA: \j

Se integrard a su vez de 13 folders individuales en los que se incluird la documentacion técnica como se
indica a continuacién:

h) Comprobante para acreditar su domicilio y registro fiscal en el Estado de Baja California.
Deberé presentar de manera obligatoria la siguiente documentacion:

Persona fisica:

*Constancia de situacioén fiscal (RFC)

*Opinién de cumplimiento de Obligaciones Fiscales

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 12
DE BASES DE INVITACION.

2 PAPELERIAS GAMA S.A. || 50 \CITADAS EN EL ANEXO A SE SOLICITA CAJA CON 10 PIEZAS Y OFERTA CAJA CON 100

DISTRIBUIDORASDE ||, ») oF DESECHA LA PARTIDA 1 DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
DE C.V. (i

3 A) SE DESECHA LA PARTIDA 1 DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN EL ANEXO A SE SOLICITA CAJA CON 10 PIEZAS Y OFERTA ENVASE CON 100 PIEZAS
MEDIBAC S. DE R.L. DE CAJA CON 10 NO QUEDANDO CLARA LA UNIDAD DE MEDIDA QUE OFERTA.

Gy SE DESECHA LA PARTIDA 11 DEBIDO A QUE AL MOMENTO DE REVISAR LA MUESTRA PRESENTADA SE
ABRIO LA COSTURA DEL ZIPER POR LO QUE NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD DE CARGA. YA QUE SE N
SOLICITO QUE LAS BOLSAS TUVIERAN UNA CAPACIDAD DE CARGA DE 150 A 200 V_\

AGEOINIETO RIVERA 5
JEFE DEL QEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
DE LA OFICIALIA MAYOR




